
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

DISPOSICION N° 253 6

BUENOSAIRES, 3 O ABR Z013

VISTO el Expediente NO1-47-0000-021309-11-3 del Registro'de ..

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma ASTRAZENECA S.A.

solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente DispoSición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80,

Inciso a) de la Ley NO16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico

favorable.

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la

intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto NO425/10.

l



Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

Por ello:

DISPOSICION N' 253 6

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición, propiedad de la firma ASTRAZENECA S. A. de

acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley NO16.463..

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-021309-11-3

DISPOSICIÓN NO:

Dlv
253 6

2



• "20/S - Ai4 dd g'~ dela,A~ tJe-tat ~ de/5'/S"
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

ANEXO I

ESPECIALIDADES MEDICINALES

NOde Certificado Nombre Comercial

46212 / XYLOCAINA DENTAL y DENTAL F

15833 ADDEVIMIN POTENTE
-

16148 SORBILINE

29302 MEPRO-SECERGAN

32982 ANSIDINE / ANSIDINE 100

33269 SORBIFER

28998 SUPRACAINA

37336 NARCAINA

37961 SUPRACAINA

37962 SUPRACAINA

37964 CLORHIDRATO DE LIDOCAINA CON

EPINEFRINA

37965 CLORHIDRATO DE LIDOCAINA

37967 LIDOCAINA SPRAY

37970 SUPRACAINA

38148 ISACAINA

39802 DOLOCALM

39814 SULFATO DE VINCRISTINA

41608 MORFINA EPIDURAL

3

253 6



Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

N° de Certificado Nombre Comercial

42485 FENTANIL DROPERIDOL / INYECTABLE

43049 SULFATO DE ATROPINA

45523 BONEFOS

5468 CALCIBROMIN

5485 MENTOFORMIO ASTRA

5489 NITROPENT COMPUESTO ASTRA

12415 UMBRADIL FUERTEASTRA

14522 BILITRAST ASTRA

15405 CALCIBROMIN

15973 PHOSPHO - B - FUERTE / INYECTABLE

18701 RHEOPAK AMPOLLAS 40%

18702 RHEOPAK AMPOLLAS 70% /

INYECTABLE

18923 CALCIVIMIN B12

20475 TRANSERGAN

20824 ENTEROCALM / TABLETAS

21839 HEPATOTAL B12

23784 SECERGAN

26302 BROXIL

28816 XYLOCAINA OFTALMICA

31814 QUINI DURULES

"
1 4

253 6



Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

253 6

5

NOde Certificado Nombre Comercial

31816 SUPPLEZYM

32643 BENZABASE

32647 FERRORAL

33109 ASCOXAL M

33182 JUGO K

33460 CYCLOKAPRON

33699 XYLOCARE

33704 MEPRO - APTIN

33723 PANCLAR

33842 HEMINEURIN

34005 SORB - APTIN / COMPRIMIDOS

34044 RHESONATIV

34394 TOPSYMA

35073 ERY - MAX

35088 BRICANYL EX

35637 TRIGLOBE

36878 ZELMID 100

36879 ZELMID 200

38175 TRIBELOC

43264 CLORHIDRATO DE ISOPROTERENOL

34849 LUNERIN
.



Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

NOde Certificado Nombre Comercial

15384 XYLOCAINAVISCOSA

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-021309-11-3

DISPOSICIÓN NO:

Dlv

253 6

6

OR. e LOS CH/AlE
IN RVENTOR
4..J!r.A:t:.A.T~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

